
Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 15 À 21 DE ABRIL  DE 2019 9                Nº 1105Tavares - PB,  16  de Abril de 201

{Página 1}

PREFEITURA DE TAVARES – PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2019

OBJETO: Aquisição de Combustíveis, destinados aos veículos em
Trânsito de propriedade da Prefeitura, Contratados, locados, à
disposição ou vinculados a atividade pública do Município de Tavares
– PB. Data e Local, às 07:00 horas do dia 03/05/2019, na sala de
reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.
Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPLou através do
telefone: 3450-1041. O Edital poderá ser obtido no site institucional
da Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-

PB:www.tce.pb.gov.br.

Tavares – PB, em 16 de abril de 2019.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 32/2019

OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha para o desenvolvimento das
ações e programas das Secretarias Municipais da Prefeitura de
Tavares – PB. Data e Local, às 07:30 horas do dia 03/05/2019, na sala
de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.
Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPLou através do
telefone: 3450-1041. O Edital poderá ser obtido no site institucional
da Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-

PB:www.tce.pb.gov.br

Tavares – PB, em 16 de abril de 2019.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro Oficial

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/11

Esta publicação substitui a
publicação realizada na edição
1104 de 08 a 14 de Abril de 2019



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 15 À 21 DE ABRIL  DE 2019 9                Nº 1105Tavares - PB,  17  de Abril de 201

{Página 2}

PORTARIA Nº. 262/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de
Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear , portador do RG nºI MANOEL LEITE DA SILVA NETO
3.788.496 SSDS/PB e CPF nº 116.615.664-80, para o cargo de
provimento em comissão de símbolo CC3,ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 51.947, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de suaAssinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 deAbril de 2019.

Ailton Nixon Suassuna Porto
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  263/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66,Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I ZILAR REGINASUASSUNADE SOUSA– Nomear , portadora do RG
nº 2151921 SSP/PB e CPF nº 030.687.324-92, para o cargo de
provimento em comissão de , símbolo CC3,ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 51.570, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 deAbril de 2019.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/11



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 15 À 21 DE ABRIL  DE 2019 9                Nº 1105Tavares - PB,  17  de Abril de 201

{Página 3}

PORTARIA Nº. 264/2019
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de
Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear , portador do RGI HELDER GABRIEL MARQUES VIEIRA
nº 3340328 SSDS/PB e CPF nº 076.112.214-18, para o cargo de
provimento em comissão de símbolo CC3,ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 51.816, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 12 deAbril de 2019.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 266/2019
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear , portador do RG nºI ALOIZIO GUEDES DE MOURA
2.571.538 SSP/PB e CPF nº 038933974-18, para o cargo de
provimento em comissão de símboloCHEFE DE ALMOXARIFADO,
FG1, Matrícula nº 52.023, lotado na Secretaria de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de suaAssinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 deAbril de 2019.

Ailton Nixon Suassuna Porto
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 267/2019

Dispõe sobre a Exoneração de servidor

exercendo Cargo em Comissão junto a

Secretaria de Educação e Desporto, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura

Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do

Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo 37, da

Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade, interesse e

conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - ELISÂNGELAExonerar a servidora,

LOPES DE SOUSA, do cargo de provimento em comissão de

DIRETORA ESCOLAR, na Escola de Educação Infantil e Ensino

Fundamental Maria Amélia da Conceição, localizada no Povoado

Jurema, deste Município, retornando a sua função efetiva de

ProfessoraA, Classe II, nível III, matrícula nº 1567, na referida Escola.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Tavares em, 15 de Abril de 2019.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

Prefeito Constitucional

PORTARIANº 268/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇAO de servidor municipal

para exercer função de Cargo em Comissão junto a

Secretaria de Educação e Desporto, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura

Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do

Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo

37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade, interesse e

conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - GILSON JACINTO LEITE,DESIGNAR o servidor, ocupante

do cargo de Professora A, Classe III, nível II, matrícula nº 51.469, para

o cargo de provimento em comissão de naDIRETOR ESCOLAR,

Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental Maria Amélia da

Conceição, localizada no Povoado Jurema, deste Município, servindo-

lhe de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Tavares-PB, em 15 deAbril de 2019.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/11



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 15 À 21 DE ABRIL  DE 2019 9                Nº 1105Tavares - PB,  17  de Abril de 201

{Página 4}

PORTARIA Nº 269/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇAO de servidor municipal

para exercer função de Cargo em Comissão junto a

Secretaria de Educação e Desporto, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura

Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do

Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo

37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,

interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - CRISTINA ROSA DA SILVADESIGNAR a servidora,

BARBOSA, ocupante do cargo de Professora A, Classe III, nível III,

matrícula nº 51.090, para o cargo de provimento em comissão de

ORIENTADORA PEDAGÓGICA, na Secretaria de Educação e

Desporto deste municipio, responsavel direto pelos Conselhos

Escolares, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a

presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB, em 15 de Abril de 2019.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 270/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a Portaria nº 260/2019, de 12 deAbril de 2019, que
nomeou portador do RG nº 1.206.686ODALIO JOSÉ DA SILVA,
SSDS/PB e CPF nº 204.355.844-72, para o cargo de provimento em
comissão de símbolo FG1,CHEFE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS,
Matrícula nº 52.022, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 deAbril de 2019.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/11


